
  

 

C O M U N E   D I   D R A P I A 
Provincia di Vibo Valentia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

    ORIGINALE                                                                                                  COPIA 

 

 
N. 35 del Registro 

 

Data 23.02.2024 

OGGETTO: Viaggio a Pechino 28-31 marzo studente Drapia. Rimborso 

spese. 

 

 

 
L’anno duemila ventiquattro, addì ventitre del mese di Marzo alle ore 13.10 nella Residenza Municipale, 

appositamente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

1. PORCELLI Alessandro Sindaco Presidente SI 

2. ROMBOLA’ Caterina Vice Sindaco NO 

3. MAZZITELLI Matteo Assessore SI 

 

Totale presenti: 2 - Totale assenti: 1 

 

Partecipa il Segretario Generale, dott.ssa Francesca Massara 

Il Sindaco, assunta la presidenza, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

= = = = = = = = = = 

  



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di delibera del Sindaco, di seguito, in corsivo, testualmente riportata:  

 

**** 

IL SINDACO 
 
Considerato che presso l’Aula Magna del Liceo Scientifico “F.lli Vianeo”di Tropea, si è svolta la conferenza stampa 

per la presentazione del Progetto MoCRiL la cui realizzazione permetterà ad alcuni studenti della classe IV B del Liceo 

Scientifico di rappresentare la propria scuola a Pechino, dove si recheranno a fine marzo 2024 per ritirare il prestigioso 

riconoscimento internazionale BYSCC, indetto dai Ministeri dell’Istruzione italiano e cinese, vinto lo scorso anno, e 

per presentare il prosieguo del lodevole progetto;  

Considerato altresì che: 

 il progetto MoCRiL (Measurement of Cosmic Ray in Lake) è frutto di un percorso durato due anni che ha 

coinvolto gli studenti del Liceo Scientifico di Tropea e di altri quattro licei scientifici italiani;  

 MoCRiL è un laboratorio subacqueo, supportato dall’INFN e dall’Università della Calabria, creato con 

l’obiettivo di dimostrare l’origine extraterrestre delle radiazioni ionizzanti presenti nell’ambiente; 

Dato atto che gli studenti hanno collaborato all’assemblaggio di tale innovativo rilevatore di raggi cosmici e hanno 

partecipato a tutte le fasi di sperimentazione dello stesso, utilizzandolo, raccogliendo dati e inviandoli ai centri di 

ricerca italiani quali appunto l’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare. 

Tenuto conto che è precipua volontà dell’amministrazione comunale favorire ogni azione sinergica tra scuola e 

territorio per la piena formazione umana e culturale degli studenti; 

Vista la richiesta dell’Istituto di Istruzione Superiore di Tropea di rimborso spese di € 2000 per viaggio dello studente 

Pietro Rombolà, cittadino di Drapia, per partecipare alle attività scientifiche del BYSCC e alla cerimonia di 

premiazione che si terrà a Pechino dal 28 al 31 marzo 2024, acquisita al prot. dell’Ente il 22/02/2024, n. prot. 1097;  

Ritenuta detta richiesta meritevole di approvazione; 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili di sevizio interessati in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’articolo 49, comma 1 e ss.mm. del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’articolo 147 bis del suddetto decreto, allegati al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visti:  

 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 il Regolamento dell’Ente sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 

 

PROPONE DI DELIBERARE  

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di approvare la richiesta dell’Istituto di Istruzione Superiore di Tropea di rimborso spese di € 2000 per viaggio 

dello studente Pietro Rombolà, cittadino di Drapia, per partecipare alle attività scientifiche del BYSCC e alla 

cerimonia di premiazione che si terrà a Pechino dal 28 al 31 marzo 2024; 

3. di demandare alla Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti consequenziali nascenti dal 
presente atto;  

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2OOO e s.m.i. 

 

RITENUTA la medesima meritevole di approvazione; 

VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e sue modifiche e 

integrazioni, allegati alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

DI APPROVARE integralmente la su estesa proposta di delibera. 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, su proposta del Responsabile del Servizio interessato, l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed 

unanime votazione espressa in forma palese 



  

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

Del che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE   
f.to Geom. Alessandro Porcelli f.to Dott.ssa Francesca Massara 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

           

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo Comunale, 

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69 e 

s.m.i. e dell’art. 124 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i, viene pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio on line del Comune (www.comune.drapia.vv.it), e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

IL MESSO COMUNALE 

  f.to Sabrina Calamita 
       

Dalla Residenza Comunale,15/03/2024 

          IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Francesca Massara 
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del d.lgs. 18.08.2000 

n. 267 e s.m.i.  è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota in data odierna. 

 

Dalla Residenza Comunale, 15/03/2024 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to  Dott.ssa Francesca Massara 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 è divenuta esecutiva il _______________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3  del d.lgs.  

18.08.2000 n. 267 e s.m.i.) 

 

Dalla Residenza Comunale, 15/03/2024 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to   Dott.ssa Francesca Massara 

 

 

 

  

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, _15.03.2024                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 


